








































































































































Vid virkning och stickning bör garnet ej vara för fint. Arbetet blir eljest för 
tidskrävande.

Vid allt arbete med prydnadssöm (konstsömnad) och vid vävning bör fullgott 
material användas.

Knyppling är en teknik, som också kan tas upp i undervisningen i de högre 
årskurserna.

Nedan anges förslag till arbeten, vilka dock bör anses endast som exempel.
Trädning: duk, tablett, grytlapp, skärp, kudde.
Virkning: hårband, halsduk, bollnät, dockkläder, grytlapp, tofflor.
Sömnad: nålbok, servettväska, etuier, förvaringspåse, leksaksdjur, dockkläder, utrust­

ning till docksäng, cykelvimpel, indianband, hätta, midjeförkläde, dukar till hemmet eller 
skolan, kudde, väggbonad, nattlinne i kimono, kjol, blus, pyjamas, badkappa, dansdräkt, 
cowboydräkt.

Stickning: hårband, mössa, dockkläder, dockfilt, halsduk, vantar, raggsockor, inne- 
sockor, jumper, kofta.

Vävning: trasmatta, handdukar (tuskaft och kypert), scarfes, förkläde (rosengång 
eller inslagskypert), örngott med invävd bård.

Träslöjd och metallslöjd
1. Träslöjden bör vara den förhärskande slöjdarten för gossarna. Den är lättast 

att anordna och torde för de flesta ha den största praktiska betydelsen. Om 
metallslöjd anordnas såsom självständig slöjdart, bör den i regel förläggas till 
de högsta årskurserna.

2. Med hänsyn till hållbarhet och utseende bör slöjdföremålen på lämpligt 
sätt ytbehandlas. Härvid bör enkla, lätt utförda ytbehandlingssätt komma till 
användning. På begynnelsestadiet i träslöjd kan eleverna få stryka en del före­
mål med förtunnad cellulosalack eller måla med någon täckande färg, såsom 
vattenfärg eller lackfärg.

3. Verktygsvården är synnerligen viktig, då slöjdresultat och arbetsglädje är 
i hög grad beroende av att eleverna får arbeta med goda och välskötta verktyg. 
Vid terminens början bör alla verktyg vara översedda och justerade, och i fort­
sättningen har läraren att noga tillse, att alla eggjärn hålles väl slipade samt 
att verktyg, som kommer i olag eller går sönder, snarast möjligt repareras eller 
ersättes.

Eleverna skall vänjas vid att i mån av förmåga hjälpa till att hålla verktygen 
i gott skick och att aktsamt hantera maskiner och övriga inventarier.

4. Förslag till lämplig verktygsutrustning för olika slöjdsalar har utarbetats 
av skolöverstyrelsen, som därvid även angivit lämplig uppsättning av verktyg 
för kompletterande arbeten i metall, då endast träslöjdsal finns.

Som exempel på slöjdföremål av olika slag upptas här nedan en förteckning.
Träslöjd: enkla leksaker, tillverkade av bark, såsom båtar och hus; 

leksaker av trä; bilar, bussar, båtar, djur, tippvagnar, garage, häst och kärra, bensin­
station, flygmaskiner, dockmöbler, läggspel, kulspel;
handdukshängare, ljusstakar, tältpinnar, lökbräden, skärbräden, stafettpinnar, marke- 
ringsmärken, vind- och färgsnurror, brödbräden, karotthrickor, smör- och vispspadar, 
pingpongracketar, klädhängare, hammarskaft, sandpappersfilar, pimpelspön, bollträn, 
fågelholkar, lådor (spiklådor, skoputslådor), blomkruksställ, periskop, verktygsskrin, 
kärror, serveringsbrickor, lampetter, fat, skålar, skedar, julstjärnor, vindor, sjömansspel, 
öskar, bokstöd, pappersknivar, armaturer, bordslampor, strykbräden, skrin, sypuffar, 
enkla musikinstrument;
enkla jul- och påsksaker, såsom ljusstakar, klockstaplar, äggställ, påsktuppar.
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Metallslöjd: skohorn, blomkruksspadar, skidskräpor, ställ för varma kärl, ljusstakar, 
skålar, nyckelhängare, krattor, fågelbord, pappersknivar, spadar, spannhållare för ski­
dor, lampetter.

Hemkunskap och hushållsgöromål
Mål

Undervisningen i hemkunskap och hushållsgöromål skall göra eleverna för-' 
trogna med de sysslor, som förekommer i ett hem, och ge dem någon kännedom 
om nyttig kost och ekonomisk planering samt lära dem att organisera arbetet i 
hemmet. Undervisningen bör vänja eleverna vid såväl självständigt arbete som 
samarbete, tillvarataga och utveckla deras intresse för hushållsarbete samt sti­
mulera dem att hjälpa till i hemmet och bidraga till trevnaden där.

Kursinnehåll
Hemkunskap

Enkla hemsysslor avsedda att lära eleverna att reda sig själva. Hemmets bety­
delse för familjemedlemmarna. Nyttig kost. En ändamålsenlig och trivsam 
bostad. Hemmets skötsel och hygien. Den personliga hygienen. Vård av kläder 
och skodon. Arbetsorganisation. Tekniska hjälpmedel.

Ekonomiska synpunkter på inköp och utnyttjande av livsmedel samt på inköp 
och vård av olika inventarier för hemmet. Den enskildes och hemmets ekonomi. 
Varukännedom avseende livsmedel, olika inventarier för hemmet samt tvätt- 
och rengöringsmedel.

Hushållsgöromål

Arbetets planering. Beredning av huvudsakligen enklare maträtter (typrätter) 
lämpliga till olika måltider. Bakning för vardagsbruk. Konservering. Använd­
ning av industriellt förberedd mat. Dukning och servering. Diskning, städning 
och rengöring, bäddning samt vård av möbler, sängkläder och andra inventarier 
i hemmet. Tvätt och fläckurtagning. Mangling och strykning. Sko- och klädvård.

Anvisningar
1. När undervisningen utsträckes över flera år för klass eller enskild elev, 

bör vid planläggningen stor uppmärksamhet ägnas åt att en lämplig stegring 
av svårighetsgraden sker. Samtidigt med att nya arbetsuppgifter tillkommer, bör 
det redan inlärda på nytt övas.

2. Undervisningen i hushållsgöromål skall främst vara inriktad på vardagens 
förhållanden. Sådana moment, som är av vikt för den dagliga trivseln i hemmet, 
bör uppmärksammas. Betydelsen av god ordning och hygien i hemmet och hus­
hållsarbete beaktas.

3. Vid den dagliga instruktion, som skall föregå det praktiska arbetet, bör 
demonstrationer ofta förekomma. Stor vikt bör läggas vid inlärandet och igen­
kännandet av mått (dl 1 tsk msk etc.). Grupparbeten bör omväxla med indi­
viduella arbetsuppgifter. Eleverna bör fostras till goda samarbetsmänniskor, och 
deras eventuella ledarförmåga bör tillvaratas.
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Så småningom kan eleverna inom vissa gränser själva få välja arbetsuppgifter 
och planlägga arbetet. De bör få arbeta självständigt och ta initiativ. Ibland bör 
eleverna utan föregående instruktion få tillaga rätter efter kokbok.

4. Vid det praktiska arbetet bör eleverna vara fördelade i arbetslag (hushåll), 
bestående av två till fyra medlemmar. Arbetet fördelas mellan arbetslagens med­
lemmar på sådant sätt, att alla eleverna utan att jäkta har full sysselsättning 
och lär sig organisera arbetet. Varje elev bör emellanåt erhålla olika typer av 
uppgifter, t. ex. såväl matlagnings- som hemvårdsuppgifter. Uppgifterna bör 
anpassas efter olika elevers förmåga att utföra dem.

5. Till skolköket hörande husgeråd bör vara praktiskt utformade och om 
möjligt tillförlitligt utprövade. Utrustningen med inventarier bör vara så riklig, 
att den enskilda eleven får praktisk övning i hushållssysslor av olika slag och 
enligt olika metoder. Olika tvättmedel, tvättredskap och tvättmetoder bör t. ex. 
jämföras.

6. Matlagningen och bakningen bör avse beredning av lättlagad, god och 
närande kost till billigt pris. Kostnadsberäkningar bör om möjligt göras. Elever­
nas uppmärksamhet bör fästas på hur priserna växlar under olika årstider, och 
vid valet av maträtter i skolköket bör hänsyn tas till dessa växlingar. Lämpligt 
är också att ibland använda industriellt förberedd mat, hel- och halvfabrikat.

7. Konserveringen bör avse att möjliggöra besparingar i hushållet och att 
bland annat bereda tillgång på bär, frukt och grönsaker även under vintern. 
Vid konservering bör därför särskilt ifrågakomma egna produkter och sådana 
varor, som erhålles billigare, om de köpes i större mängd eller under någon viss 
tid av året.

Y rkesvägledning
Mål

Den yrkesvägledande undervisningen avser att med hänsyn till arbetslivets 
krav och elevernas möjligheter ge en orientering om för psykiskt efterblivna 
elever lämpliga yrken och utbildningsmöjligheter samt att hjälpa eleverna lära 
känna sina personliga förutsättningar för olika yrkesgrenar.

Kursinnehåll
Åttonde och nionde årskursen 

Allmänna synpunkter på yrkesvalets betydelse.
Orientering rörande för eleverna lämpliga yrken och utbildningsvägar och i 

samband därmed något om personliga förutsättningar för olika yrken.
Yrkeslivets krav på den anställde. Allmän yrkeshygien. Uppträdande på arbets­

platsen.
Besök på arbetsförmedling, kuratorsmottagning och arbetsplatser.
Individuell yrkesvägledning av lärare eller kurator (yrkesvalslärare) i samband 

med dennes fortlöpande kontroll av elevernas prestationer på arbetsplatsen.

Anvisningar
1. Särskolans åttonde årskurs bör särskilt inriktas mot yrkesorientering. Yr­

keslivets och samhällets krav på den enskilde bör därför gå som en röd tråd 
genom hela undervisningen. Högre årskurser bör ha karaktären av yrkesavdel-
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ning, varifrån övergång till arbetslivet sker vid tillfälle som med hänsyn till 
elevens utveckling och tillgång på lämpligt arbete är möjligt.

2. Yrkesorienteringen bör bedrivas i samverkan mellan lärare, kurator (yrkes­
valslärare) och ungdomsförmedling, och därvid bör i möjligaste mån elevernas 
egen aktivitet främjas, när det gäller att välja yrke. De psykiskt efterblivna 
förstår dock i regel inte sin egen begränsning inför yrkesval, och läraren tvingas 
därför ofta till personlig påverkan. Medicinsk yrkesrådgivning bör förekomma 
i erforderlig utsträckning.

3. I samband med att ett yrke behandlas, bör studiebesök göras på arbets­
platser. Läraren bör någon dag förut besöka arbetsplatsen för att informeras om 
det som kommer att visas eleverna. Dessa bör i klassrummet få en redogörelse 
för vad de kommer att få se. Det är då lämpligt att rikta elevernas intresse mot 
just sådana arbetsmoment, som de har förutsättningar att klara av.

4. Även om huvudvikten vid presentationen av olika yrken lägges vid yrkes­
områden, inom vilka särskolans elever har möjlighet att göra sig gällande, får 
denna begränsning inte göras alltför rigorös. I rent allmänbildande syfte bör 
eleverna erhålla en allmän orientering rörande yrken, vars representanter ele­
verna kan tänkas komma i kontakt med, t. ex. arbetsförmedlingstjänsteman, 
präst, läkare, lärare, polis, militär, post- och banktjänsteman. Den egna ortens 
arbetsförhållanden bör härvid komma i första rummet.

Yrkeskunskap
Mål

Undervisningen i yrkeskunskap har till uppgift att förbereda elevernas över­
gång till arbetslivet genom att i nära anslutning till yrkesvägledningen ge dem 
fortsatt orientering om yrkeslivet samt att i praktiskt yrkesarbete ge dem per­
sonliga erfarenheter och viss yrkesträning inom något eller några yrkesom­
råden.

Kursinnehåll
Åttonde och nionde årskursen 
Yrkesteori

Material, varukännedom och materialets bearbetning.
Hygieniska, samhälleliga och etiska synpunkter i fråga om arbetet. Yrkes- 

risker och skyddsanordningar.

Yrkesarbete
Orienterande yrkesarbete på skolverkstäder och andra lokaler för elevernas 

praktiska arbete.
Arbete på arbetsplatser.

Anvisningar
1. Intimt samarbete bör äga rum mellan klasslärare och kurator (yrkesvals­

lärare). Den senare skall lära känna eleverna genom att ta del av elevakter,
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följa elevernas prestationer, inhämta upplysningar från elev och arbetsgivare 
rörande praktik vid arbetsplatser samt genom samtal med elev och målsman.

2. Vid planeringen av den praktiska yrkeskunskapen bör inom skolan befint­
liga resurser omsorgsfullt prövas. Lokaler för hemkunskap och hushållsgöromål, 
olika slöjdlokaler, trädgårdsanläggningar o. d. bör i mån av utrustning samt 
tillgång på lärare och handledare utnyttjas. Vidare bör det lokala näringslivets 
möjligheter i fråga om lämpliga arbetsplatser undersökas. Härvid förutsättes 
samarbete med ortens arbetsförmedling.

3. Den första placeringen på en arbetsplats bör ha karaktären av praktik­
period, efter vilken eleven är beredd återvända till skolan. Slår praktikperioden 
väl ut, och det även ur andra synpunkter finnes lämpligt, bör praktikperioden 
förlängas för att småningom övergå i anställning. Personligt stöd från skolans 
kurator (yrkesvalslärare) bör bibehållas under lång tid.

4. I samband med elevens anpassning till livet utanför skolan kan nya starka 
motiv till förkovring i teoretiska ämnen, särskilt modersmålet och matematik, 
uppstå hos eleverna. Möjlighet bör därför beredas sådana elever och även 
utskrivna f. d. elever att erhålla lämplig teoretisk undervisning ev. på kvällstid.

Trädgårdsskötsel
Mål

Undervisningen i trädgårdsskötsel har till uppgift att ge eleverna någon 
kännedom om i en trädgård förekommande arbeten, utveckla deras händighet 
och bereda dem tillfälle till iakttagelser rörande växtlivet.

Undervisningen bör så bedrivas, att den väcker håg för trädgårdsarbete och 
intresse för naturen.

Kursinnehåll

Trädgårdslandens vårberedning, rensning och vattning. Odling och skörd av 
frö-, fot- och bladköks växter. Sådd och plantering av blomsterväxter. Trädgårds­
landens höstberedning.

Plantering och vård av bärbuskar och fruktträd; fruktens skörd och till­
varatagande.

Anvisningar

1. Då arbetet i skolträdgården för särskoleelevernas del i och för sig är ett 
värdefullt komplement till den övriga undervisningen och även kan bli av bety­
delse för deras yrkesutbildning och framtida sysselsättning, bör undervisning 
i trädgårdsskötsel om möjligt förekomma. Eleverna bör beredas tillfälle att 
delta i sådan undervisning två eller flera fullständiga växtperioder.

2. Önskvärt är även att eleverna får biträda med vården av krukväxter och 
fönsterodlingar i skolan.

3. De möjligheter till iakttagelser av växt- och djurlivet, som arbetet i skol­
trädgården erbjuder, bör flitigt utnyttjas och undervisningen i naturkunskap bör 
i stor utsträckning anknytas till de sålunda gjorda iakttagelserna.
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Exempel på arbetsordningar
Anvisningar

1. Vid uppgörandet av arbetsordningen skall tillses att den kommer att 
överensstämma med gällande föreskrifter om den dagliga arbetstidens och ras­
ternas längd samt om morgonandakt.

Det är av vikt, att vid ämnenas inplacering på arbetsordningen särskild hänsyn 
tas till ämnen och ämnesgrenar, som är av grundläggande betydelse eller för ele­
verna särskilt krävande. Lämplig fördelning under arbetsdagen mellan mera 
teoretiskt betonade ämnen och övningsämnen bör även eftersträvas.

2. De exempel på arbetsordningar, som här på grundval av undervisningspla- 
nens timplaner meddelas, upptar endast ett fåtal av de många kombinationer 
som kan ifrågakomma. Så t. ex. kan speciella metodiska eller organisatoriska 
anordningar, såsom samlad undervisning, periodläsning, endagsledighet, medföra 
avvikelser. Även önskemål om kortare lästid på lördagarna kan föranleda smärre 
förändringar av schemat. Ämnesfördelning mellan olika lärare, lärarnas tjänst­
göringsförhållanden i övrigt, anställning av särskilda lärare i vissa ämnen, 
lokaltillgången och skolskjutsar kan också göra avvikelser nödvändiga.

3. I de här upptagna arbetsordningarna har följande förkortningar använts.

Kristendomskunskap.................................. Kr
Modersmålet ................................................. M
Hembygdskunskap med arbetsövningar . ETb
Historia .............................................. .......... H
Samhällskunskap ........................................ S
Geografi......................................................... G
Naturkunskap ............................................  N
Matematik..................................................... Ma
Sinnesövningar............................................ Si
Teckning ....................................................... Tck
Musik ............................................................. Mu
Gymnastik med lek och idrott................. Gy
Slöjd............................................................... Sl
Hemkunskap................................................. Hk
Hushållsgöromål.......................................... Hg
Yrkesvägledning.......................................... Yv
Yrkeskunskap............................................... Yk

grupp 1 ......................................................... g1
grupp 2 ......................................................... g2
tysta övningar ............................................  t
gossar ........................................................... g
flickor ........................................................... fl
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Arbetsordning 
Försöksklass, alternativ 1

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i M al M 02 Maffi Mffl M ff2 Maff2

2 Si Hb Si Si Hb Si

3 Gy Si Mu Gy Si Mu

4 Sl Sl Sl Sl Sl M

5 Mff2 M m Sl M ff2 Mffi

För
avdel­
ningen
gemen­
samt

M 1
Hb 2
Ma
Si 6
Mu 2
Gy 2
Sl 6
S:a tim 19

Arbetsordning
Försöksklass, alternativ 2

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i Mffi Mff2 Maffi Mffl Mff2 Maff2

2 Si Hb M Si Hb Mu

3 Gy Si Mu Gy Si Si

4 Sl Sl Si Sl Sl M

5 Sl Mffl Sl Mff2

För
avdel­
ningen
gemen­
samt

M 2
Hb 2
Ma —
Si 6
Mu 2
Gy 2
Sl 6
S:a tim 20

För
varje
grupp

särskilt

4

1

5

För
varje
grupp

särskilt

3

1
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Arbetsordning 
Försöksklass, alternativ 3

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i M Ma Si M Hb Sl

2 Hb M M Si Si Mu

3 Si Gy Mu Si Gy M

4 Sl Si Sl Sl Sl

5 Sl

M 5
Hb 2
Ma 1
Si 6
Mu 2
Gy 2
Sl 6

S:a tim 24

Arbetsordning
Årskurs 1, alternativ 1

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i Mfl Maf2 Mffl Ma Ol M»2 Gy

2 Hb Kr Mffl Kr Hb Ma

Mu Ma Mu

3 Hb M Gy M Hb Sl

4 Sl Sl Sl Sl Sl M

5 Mff2 Mafl Mff2 Maff2 Mffl

6 Mff2

Flir För 
avdel- varje 
ningen grupp 
gemen- särskilt 
samt

Kr 1
M 3 4
Hb 4
Ma 1 2
Mu 1
Gy 2
Sl 6 —

S:a tim 18 6
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Arbetsordning 
Årskurs 1, alternativ 2

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

F®r För
a,vdeI- varje 
ningen grupp 
gemen- särskllt 
samt

Kr 1 —
M 5 2
Hb 4
Ma 1 2
Mu 1
Gy 2
Sl 6 —

i M ol Masä Hb
t

Maffj MffS Gy

2 M Kr Hb Kr M Ma
Mu Ma Mu

3 Hb M Sl M Hb Sl

4 Sl Sl Gy Sl Sl M

5 Mfl* Maffj MaffS Mffj
S:atim20 4

Arbetsordning 
Årskurs 1, alternativ 3

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

Kr
M
Hb
Ma
Mu
Gy
Sl

S:a tim

i M Kr M
I

Kr M M
Mu Ma

2 Hb M Ma Ma Hb Ma

Mu

3 Hb M Hb
j

Sl Sl M

4 Sl Sl Sl Sl Gy

5 Gy I
I
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Arbetsordning 
Årskurs 2, alternativ 1

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

För
avdel­
ningen
gemen­
samt

Kr 1
M 5
Hb 4
Ma 1
Mu 1
Gy 2
Sl 6

i Mffi MaffZ M Maffi Mff* Gy

2 Hb Kr Hb Kr M Ma

Mu Ma Mu

3 Hb M Sl M Hb Sl

4 Sl Sl Gy Sl Sl M

5 Mff* Maffi MaffZ Mffi S:a tim 20

Arbetsordning 
Årskurs 2, alternativ 2

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

För
avdel-
ningen
gemen­
samt

Kr 1
M 6
Hb 4
Ma 2

i M Kr Gy M Ma Kr
Mu Mu

2 Hb M Ma Hb M Sl

3 Sl Hb M Sl Hb Gy

4 Mffi Sl Sl Maff® Sl M
Mu 1
Gy 2
Sl 6

5 Maffi MffZ S:a tim 22

För
varje
grupp

särskilt

2

2

4

För
varje
grupp

särskilt

i

i

2
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Arbetsordning 
Årskurs 2, alternativ 3

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i M Kr M Kr Ma Ma
Mu Ma Mu

2 M M Hb M Hb Sl

3 Hb Ma Hb Gy M M

4 Sl Sl Sl Sl Sl

5 Gy

Kr i
M 7
Hb 4
Ma 3
Mu 1
Gy 2
Sl 6

S:a tim 24

Arbetsordning 
Årskurs 3, alternativ 1

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i M si Maffa Hb MffS Maff1 Kr

2 M M Ma Mu Gy Ma

3 Hb M M Hb M Sl

4 Sl Sl Sl Hb Sl M

5 Gy MaJ1 Sl M al Maff2

6 M oi

pJr För
aväel- varje 
ningen grupp 
gemen- s Jtrsknt 
samt

Kr 1
M 6 2
Hb 4 —
Ma 2 2
Mu 1
Gy 2
Sl 6 —
S:atim22 4
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Arbetsordning
Årskurs 3, alternativ 2

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i M MffJ Hb Maff2 Ma Kr

2 Ma M Hb M Hb Sl

3 Hb Sl Ma Gy M M

4 Sl Mu M Sl Sl M

5 Gy M 02 Sl MaffJ

För För
avdel- varje 
ningen grupp 
gemen- särsknt 
samt

Kr 1
M 7 1
Hb 4
Ma 3 1
Mu 1
Gy 2
Sl________6 —

S:atim24 2

Arbetsordning
Årskurs 3, alternativ 3

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i M Ma Hb M Ma Kr

2 M Hb M Gy Hb Sl

3 Ma Hb Sl Ma Mu M

4 Sl M Sl M M

5 Gy Sl Sl

Kr 1
M 8
Hb 4
Ma 4
Mu 1
Gy 2
Sl 6

S:a tim 26

I
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Arbetsordning 
Ärskurs 4, alternativ 1

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i M Mffi Ma Maff2 Ma Kr

2 Ma Hb M Hb Hb Mu

3 Gy M Sl Hb Hb M

4 Sl Sl Sl Gy Sl M

5 Sl Sl Maffi M Sl

6 Mff2

Kr
M
Hb
Ma
Mu
Gy
Sl

För
avdel­
ningen
gemen­
samt

För
varje
grupp

särskilt

S:atim26 2

Arbetsordning 
Årskurs 4, alternativ 2

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

Kr 1
M 7
Hb 5
Ma 4
Mu 1
Gy 2
Sl 8

S:a tim 28

i M Gy Ma Hb M Kr

2 Hb Hb Mu Hb M Ma

3 Ma M M Gy Hb M

4 Sl Sl Sl Ma Sl

5 Sl Sl Sl M Sl

6
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Arbetsordning
Årskurs 5

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i Sl Ma HSGN M Ma Kr

2 Sl Gyfl M/! HSGN M HSGN HSGN

3 Ma Mfl Gy n Mu Ma HSGN Tck

4 M Sl M Sl Mfl Gy/' M

5 Gy Sl Sl Sl Gyfl M/;

6 Sl

Kr 1
M 7
HSGN 5
Ma 4
Tck 1
Mu 1
Gy 3
Sl 8

S:a tim 30

Arbetsordning
Årskurs 6

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

Kr 1
M 6
HSGN 5
Ma 4
Tck 1
Mu 1
Gy 3
Sl 9

i M Ma Kr HSGN Ma Ma

2 Gyfl M/; HSGN M HSGN HSGN M

3 Mfl Gy/' HSGN M Mu Gyfl X
U

Eh
M

4 Sl Sl Mafl Gy/; Sl
Ö>
X
O
H

Gy/'

5 Sl Sl Gyfl Ma/' Sl Sl
S:a tim 30

6 Sl Sl

77



Arbetsordning 
Årskurs 7, variant a

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

Kr 1
M 6
HSGN 5
Ma 4
Tek 1
Mu 1
Gy 3
Sl 6
Hg 4

S:a tim 31

i M Kr Ma HSGN Ma Sl

2 M HSGN M HSGN Mu Sl

3
ca>>
O

'sS HSGN Hg Tck HSGN Ma

4
o»
Ctf

S O
M Hg ca

S O
Sl M

5 Sl Gy Hg
ca>>
O S Sl

6 Sl Hg

Arbetsordning
Årskurs 7, variant b

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

Kr 1
M 6
HSGN 5
Ma 4
Tck 1
Mu 1
Gy 3
Sl 10

i Kr M Sl HSGN Ma Sl

2 M HSGN Sl HSGN Mu Sl

3
ca
cd
S O

HSGN Sl ca
g

*>>
Ü

HSGN Sl

4
ca
>>
O

's ca
>>
O

X
O Ma

ca
>>
O S Sl M

5 Sl
Öl
O >>

Ü
M Ma Sl

S:a tim 31

6 Sl M

78



Arbetsordning
Årskurs 8, alternativ 1, variant a

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i Yk M Hk Ma Kr Ma

2 Yk SGN Hg SGN Ma Sl

3 Yk G
yf

f

Ü Hg Mu SGN Sl

4 Yk
ÖJ
X
O >>

O Hg M SGN Sl

5 Yk Ma Hg
C»>
t* Ü

>>
Ü

6 Yk M >>
Ü > S Ü

Kr i
M 4
SGN 4
Ma 4
Tck 1
Mu 1
Gy 3
Sl 3
Hk 1
Hg 4
Yv 1
Yk 6

S:a tim 33

Arbetsordning
Årskurs 8, alternativ 1, variant b

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

Kr 1
M 4
SGN 4
Ma 4
Tck 1
Mu 1
Gy 3
Sl 7
Hk 1
Yv 1
Yk 6

S:a tim 33

i Ma Yk Kr Sl
Ö»>>
O S Hk

2 SGN Yk Ma Sl G>

O
Mu

3 SGN Yk M Sl Ma Sl

4 Tck Yk
<3*

£
O
W

>> Ma SGN Sl

5 >>
Ü Yk

<=»>>
O

£
Ü
W

M Sl

6
c»>
t*

>>
O

Yk M Sl
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Arbetsordning
Årskurs 8, alternativ 2, variant a

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

Kr 1
M 3
SGN 3
Ma 3
Gy 3
Hk X
Hg 4
Yv 1
Yk 14

S:a tim 33

i Yk Yk Ma Kr Hk M

2 Yk Yk SGN Ma Hg Ma

3 Yk Yk
ca>>
Ü

v.
S SGN Hg

fe> >>
O

4 Yk Yk o» >>
Ü

SGN Hg
fe>>
O

>
t*

5 Yk Yk fe
S Ü

Hg

6 Yk Yk
fe>>
O

7 Yk Yk

Arbetsordning
Årskurs 8, alternativ 2, variant b

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

Kr 1
M 3
SGN 3
Ma 3
Gy 3
Sl 4
Hk 1
Yv 1
Yk 14

S:a tim 33

i Yk Yk Ma Ma Ma Kr

2 Yk Yk SGN M SGN
fe>>
O

X
W

3 Yk Yk fe >>
Ü

Sl SGN
fe
X
K O

4 Yk Yk
fe>>
O

c. Sl M

5 Yk Yk Sl
fe>>
O

*>

6 Yk Yk Sl
fe>
><

c.>>
O

7 Yk Yk
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Arbetsordning 
Ärskurs 9, alternativ 1

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

M 3
SGN 3
Ma 3
Gy 2
Hk 1
Yv 1
Yk 22

S:a tim 35

i Yk Yk Yk M Ma Ma

2 Yk Yk Yk M M Oi

O
X
K

3 Yk Yk Yk SGN SGN
c»xS O

4 Yk Yk Yk Ma SGN

5 Yk Yk Yk >
>*

>>
Ü

6 Yk Yk Yk Ol>>
O rH

7 Yk Yk Yk

8 Yk

Arbetsordning 
Årskurs 9, alternativ 2

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

M 3
SGN 3
Ma 3
Tck 1
Mu 1
Gy 2
Sl 6
Hk 1
Yv 1
Yk 14

S:a tim 35

i Yk Yk Ma Sl Ma Ma

2 Yk Yk M Sl M
Oi
>>

O rH

3 Yk Yk SGN Sl M >
*

>>

O

4 Yk Yk SGN Mu Sl

5 Yk Yk
Ol
>>

O
•2.
X
W

SGN Sl

6 Yk Yk
Oi
Xa >>

O
Tck Sl

7 Yk Yk
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Arbetsordning
Praktisk klass, alternativ 1

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

i Si Hb M Ma Si Si

2 Sl Hb Sl Sl Sl Sl

3 Sl Sl Sl Mu Sl Sl

4 Sl Sl Sl Sl Sl Sl

5 Sl Gy Sl Gy

M 1
Hb 2
Ma 1
Si 3
Mu 1
Gy 2
SI_________ 18
S:a tim 28

Arbetsordning
Praktisk klass, alternativ 2

Lektion Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

M 2
HSGN 3
Ma 1
Tck 1
Mu 1
Gy 3
Sl 22
S:a tim 33

i Ma HSGN M HSGN HSGN M

2 Sl Sl Sl Sl Tck Sl

3 Sl Mu Sl Sl Sl Sl

4 Gy Sl Sl Gy Sl Gy

5 Sl Sl Sl Sl Sl

6 Sl Sl Sl Sl
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Arbetsordning
Försöksklass + årskurserna 1—2

Lektion
Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

P 1 2 F 1 2 P 1 2 F 1 2 F 1 2 F 1 2

i — M Mt Si* Hb Ma — — Hb — Kr Si M*

2 Hb M* M Ma* Hb* Ma Si Hb* M Ma* Sl

3 Si« Hb Gy Si* M M* M Si M* Mu

4 Sl Sl Sl Sl Sl M

5 M — Gy Mu —

p i
Kr ............................ — 1
M .............................. 5 7
Hb ............................ 2 4
Ma............................ 1 3
Si .............................. 6
Mu .......................... 2 1
Gy ............................ 2 2
Sl ............................ 6 6

S:a tim 24 24

2
1
7
4
3

1
2
6

24
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Arbetsordning 
Årskurserna 3—5

Lektion
Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

3 I 4 5 3 4 5 3 4 5 3 4 5 3 4 5 3 4 5

i M Ma« Ma« Kr Hb M« Kr — Ma« Hb M« Ma« Ma

2 M«
H

SG
N Gys

Hb« Ma M«

H
SG

N

Hb« M M M«
Mf‘

3 Ma OW
K

Gy/«
M«

H
SG

N

Ma
Ï5
0
m
W

M Ma« Tck M
Ms

4 Sl — Hb« M Sl Sl
Gys

Mu/«

5 Sl — Sl Sl Sl
Gy/«

Mus

6 — Sl

3
Kr ............................ i
M .............................. 8
Hb ............................ 4
HSGN ................... —
Ma............................ 4
Tck .......................... —
Mu .......................... 1
Gy ............................ 2
Sl .............................. 6

S:a tim 26

4 
1
7
5

4

1
2
8 

28

s
1
7

5
4
1
1
2
8 

29
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Arbetsordning
Årskurserna 6—8

Lektion
Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

6 7 8 6 7 8 6 7 8 6 7 8 6 7 8 6 I 7 8

i Mt

H
SG

N
;

HSGN Yk Kr Ma* HSGN Mt Mt Kr M

2 M
z
Gm
W

HSGN Yk Mat

H
SG

N

HSGNt M M Mt Mat Ma

3 HSGN Tck Tck Yk M
ZOm
W

Ma Mat Sl Hg Gy

4
Gyo

Sl Yk Sl
Gy»

Sl Hg — Yv
Ma/i Mu/!

5
Gy/i

Sl Yk Sl
Gy/!

Sl Hg
Ma» Muff

6 Sl Yk SI — Hg

7 — Hk

6
Kr ............................ 1
M .............................. 6
HSGN .................... 5
Ma............................ 4
Tck .......................... 1
Mu............................ 1
Gy ...................... 3
Sl ...................... 9
Hk Hg...................
Yv ............................ —
Yk ............................ —

S:a tim 30

7 8
1 1
6 4
5 4
4 4
1 1
1 1
3 3
6 3
4 1+4

1
—6 

31 33
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Lektion
Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

F 1 2 3 F 1 2 3 F 1 2 3 F 1 2 3 F 1 2 3 F 1 2 3

i — M — Ma« Si — Ma M — — M — Kr

2 Si M« Si« M« Hb Hb M« Si« Ma Hb« Hb M« Si Ma« M«

3 Gy Ma Hb« Hb« M Mu Si« Hb« Hb Si

4 M Ma« Si Si S! Si M — M

5 Si M — M — — Ma Gy

Kr 
M . 
Hb 
Ma 
Si . 
Mu 
Gy 
Sl .

p 1
1

5 7
3 4
1 3
6
1 1
2 2
6 6

2 3
1 1
7 8
4 4
3 4

1 1
2 2
6 6

S:a tim 24 24 24 26

A
rbetsordning

Försöksklass + årskurserna 1



Lektion
Mâ-ndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

4 I 5 6 7—8 4 5 6 7—8 4 5 6 7—8 4 I 5 6 I 7—8 4 5 6 7—8 4 5 6 7—8

i Kr Ma* Hb

,H
SG

N

M* M Y
k M* Ma — — Gy M* Kr

2 M« HSGN Hb«
Z0m
x

M Ma
Z0W
X

Y
k M HSGN Hb«

Z
0M
X

M Mu

3 Ma HSGNt M Tck Hb

H
SG

N

M * Y
k Sl HSGN* Hb

H
SG

N

Sl Hg Ma« Ma

4 Sl Gyf Sl Gyf Sl Hg —

I YvMa/l M n

5 Sl Gy n Sl Y
k I Gyn Sl Hg

Maf Mf

6 — si — Tck Sl Y
k I Sl Hg

7 —

I Hk

Kr ........................ 1
M............................ 7
Hb .......................... 5
HSGN .................. —
Ma.......................... 4
Tck ........................ —
Mu.......................... 1
Gy.......................... 2
Sl............................ 8
Hk Hg
Yv
Yk

6 6 7 8
1111
7 6 6 4

5 5 5 4
4 4 4 4
1111 
1111 
3 3 3 3
8 9 6 3

— 4 1+4
- — — 1

— — 6
S:a tim 28 30 30 31 33

A
rbetsordning

Å
rskurserna 4-



Arbetsordning
Årskurserna 1—6

Lektion
Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

1—2 3—4 I 5-6 1—2 3—4 5—6 1—2 3—4 5—6 1—2 3—4 5—6 1—2 3—4 5—6 1—2 3—4 5—6

i — Ma* Ma — —

H
SG

N

Kr — Ma« — Ma« M Sl —

H
SG

N

— Kr

2 Hb M‘ Mai Ma
Z
O
W
W

Ma Ma«
1

Ul
K

Hb Tck Ma« M
1

Ul
W

Mu

3 Hb* M Mi Hb Mai M< M M« Hb< M« Ma M M« M« M —

4 M M« Sl
Gy?

Sl
Gy o

Sl
M/i un

5 Sl
Gy ti

Sl
Gy/i

Sl
M a Uo

6 — Sl — Sl — Sl

1—2 3—4 5—6
Kr ............................ 1
M .............................. 7
Hb............................ 4
HSGN ................... —
Ma............................ 3
Tck ..........................
Mu .......................... 1
Gy ............................ 2
Sl .............................. 6

S:a tim 24 26 30
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Arbetsordning
Årskurserna 3—7

Lektion
Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag

3—4 5—6 7 3—4 5—6 7 3—4 5—6 7 3—4 5—6 7 3—4 5—6 7 3—4 5—6 7

i Mt Ma — HSGN Kr Mai Hb M* Hb« HSGN Ma* Kr

2 M Ma HSGN« M* M Hb* M Ma HSGN* Mu

3 Hb Sl M* Ma M Tck M* HSGN M M/ Sl
!Hg) — M

4 Sl
Gyff

Sl
Gyff

Sl (Hg) — Gy
M/; Man

5 Sl
Gy/!

Sl
Gy n

Sl (Hg)
Mff Maff

6 — Sl — Sl (Hg)

Kr ............................
M ..............................
Hb ............................
HSGN ...................
Ma............................
Tck ..........................
Mu............................
Gy ............................
Sl ............................
Hg ............................

S:a tim

3—4 5—6 7
111 
8 7 6
4

— 5 5
4 4 4

1 1
111 
2 2 3

26 30 31
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2:2. Dito: D. 2. Lek och idrott för klasserna 3—8. 3 uppl. 1956 ................................... 5: —

3. Anvisningar för folkskolornas friluftsdagar. 4 uppl. 1955 ....................................... 5: —
4. Dagövningar i gymnastik för skolor av B2-formen, klasserna 3—7. 1952 .... 2: 50
5. Provisorisk normalundervisningsplan för folkskolans hjälpklasser 1953 .. . upphävd
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9. Samhällskunskap .... D. 1. 2 uppl. 2 tr. 1959 .......................... Häft. 11: 25, inb. 14: 85
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14. Handbok för småskolans lärare. Gymnastik och lek. 1954 .................................... 5: 50
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22. Realexamen och studentexamen. Bestämmelser jämte kommentar. 1956 .... 3: —
23. Sjukvårdsförmåner för statstjänstemän m. fl. 1956 ................................................. 2: 50
24. Bollgymnastik med stor boll. D. 2. 1957 ........................................................................... 2: 50
25. Förteckning över undervisningsmateriel. 1957 .............................................................. 4: —
26. Handledning i sexualundervisning. 1956 ........................................................................... 3: —
27. Skolans undervisning i alkoholfrågan. Handledning för lärare ........................ 5: —
28. Handbook on Sex Instruction for Swedish Schools. 1957 ......................................... 5: —
29. Skolöverstyrelsens författningshandbok II. 1957— .............................................  c:a 60: —
30. översikt av skolväsendet i Sverige 1957 ........................................................................... 4: —
31. Survey of the School System in Sweden. 1958 .............................................................. 5: —
32. Gymnastik till musik. 1958 ......................................................................................................... 5: —
33. Yrkesvägledning i folkskolan. 2 tr. 1959 ....................................................................... 2: 50
34. Lokalbehov och utrymmesekonomi. 1958 ....................................................................... 5: —
35. Vue d’ensemble sur l’enseignement en Suède. 1958 ................................................... 5: 50
36. Kursplaner och metodiska anvisningar för gymnasiet........................ Under utgivning
37. Übersicht über das Schulwesen in Schweden. 1959 ................................................. 5: 50
38. Dagövningar i gymnastik för särskolor. 1958 .............................................................. 5: —
39. 10-minutersövningar i gymnastik för folkskolan. Årskurserna 3—4 och 5—6.

1958 .................................................................................................................................................... 1: 50
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40. Kosthållet vid skolmåltider. 1958 ................................................................................... 3:__
41. Allmänna anvisningar för undervisning och fostran på skolans högre stadier.

1959 ......................................................................................................................................... 3:50
42. Försöksverksamhet med nioårig enhetsskola ...................................... Under utgivning
43. Läroplan för rikets särskolor ......................................................................................... 5:__
49. Kampen mot brottsligheten. 1959 .................................................................................. 0:50

Utredningar i skolfrågor

1. Propagandakritik och samhällssolidaritet. 1957 ...................................................... 5: 50
2. Ungdomsledarutbildning. 1959 ......................................................................................... 6:__

övriga skrifter

Anvisningar för de högre läroanstalternas friluftsdagar. 1944 .......................... 3:75
Anvisningar för undervisningen i gymnastik med lek och idrott för de högre

läroanstalterna. Del. 2 ...................................................................................................
Hållningsgymnastik. 1946 ................................................................................................. 1:25
Kursplaner för gymnasiet. 1959 ..................................................................................... 1:__
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Typritningar 1—19 för institutionslokaler. 1 sats + texthäfte. 1957 ................ 20: —
Typritningar 1—10 för slöjdlokaler, skolverkstad och skolkök. 1 sats. 1958 .. 20: —
Vintersport. 1950 ......................................................................................... Häft. 3: —, inb. 4: —

Filmer m. m.

Ljudbildbandet »Enhetsskolan» med texthäfte (5 ex.). 1958 .............................. 48: —
Texthäfte »Enhetsskolan». Sats om 50 ex..................................................................... 10: —
Filmen »Småskolans matematik». Del I. 1959 .........................................................  395: —
D:o att hyra. 1959 ................................................................................................................. 20: —
Småskolans matematik. Några anvisningar till filmen. 1959 ...................... 2: —
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À> ' .. tP*.









’
ÿ||.' . - .

V'V,V
I
]

I
.£■*'.'■ 'J 'J^v.

I

. "-Si

* .. 1 -- *■!- ? •* -'M
, 4' •; : ■■ f-A# > -Vf-■ A-." ■ - ’*C : ", -ï'i’-” '■ y

:• ... v • • .■ • - v ' • •«« • •
■ : >• '• •■;; 'V*f< • », ,• >

. . '%. ;• ' • »*''/ ' 1^5. » V.:

: ' - 1

'I Y ,* ■ -?: >JT . :•• ■ ■' :'3*v.;7?;- ♦ ''•
■.* v *'«♦ *;• .V -W.-'fc . '••■■ * ic • ^' : - -L. 'I • ■ ?< - J /

•jw&mT* ,C-1W Vr- • • i' ''-'-A^sv1 5)V -. "V •“> “/• W-^fe • » jy .*•- 1

;rr ' v;--• -vV,.-;...
I*.v* '."IrTu7"-*'**'' *A Ï.'Ç • *!*À: ■'*■*> - X tfP*■ & * # ■ >v<* ' V- Zv • • V*

F r ,■ . .-V' -, • fr-t .. .. r >. . < . ■ K- . , ; . * • • V"- . , • • -h ••• v......  -■<*> ‘<w. jâ>*,.

■ ' ' :r .. :• *. '? • V- 1 i
i ..V;::,': ■■ ' Y..-,, . • •-• ••, ;■ •*' • ' - ■ ■. r.
I »y.v* • >.;-c-'i v-v,-. .;Vv/r» wVvw- • z ■ *r r*> * «4 . , -"•> \ iX" ^ ' • •' -* -r ■•• <. •'

• • • •I r.-:, 7 -'"-J ' ■ ?-•- r , . , f' • ■ . , . - ' ■ V , S): j‘: ' ■• •' • i"' ■ >•• -'•• M



Pris 5: kronor

Lagerblads
AB RAGNAR LAGERBLADS BOKTRYCKERI
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